入札参加者 各位

上記にかかる設計書・仕様書等に対する質問及び回答は次のとおりです。

【入札事務担当課】
青葉区総務課予算調整係　佐藤、高野
電　話：045-978-2214

【発注課】
青葉区土木事務所管理係　国本、森田
電　話：045-971-2300

6
＜その他＞
詳細については、別途お打ち合わせとさ
せていただきたい。

詳細については、協議のうえ、決定いたし
ます。

標記の仕様でも可とします。
＜荷台　５＞
ロープフック後部に６個とありますが、
床下左右については、リヤコンビネー
ションランプに被るため中央部のみとな
ります（計４個）。 両側面各７個（計
14個）と合わせ18個になります。

1

2

5

＜荷台　６＞
板はり（積載量は変更しない）全面６mm
以上とありますが、床面1.6mm以上では
ないでしょうか。

＜装備品　37＞
輪止め（別納品）とありますが、ゴム製
輪止めを２個の用意でよろしいでしょう
か。（取付け無し）

鉄板張りが行われていれば厚さの指定はな
しとします。ただし、補強のため、荷台床
前方から縦20㎝×荷台幅にて鉄板（厚さ1.6
㎜～２mm程度）にて溶接した状態を希望し
ます。

ゴム製の輪止め２個で可とします。

3

4

＜荷台　８＞
LED 作業灯（荷台前壁両端）設置とあり
ますが、別紙５の荷台掛け図面を拝見す
ると、取り付ける場所がありません。

取付け不可であれば、取付けなしでも可と
します。なお、荷台前壁の裏側に取付ける
等、別途荷台付近に作業灯の取付けが可能
な場合はご検討ください。

令和３年 10月 22日

仕様書等への質問に対する回答書

入札件名 青葉土木事務所作業車（ダブルキャブ）の新規リース

＜装備品　25＞
けん引フック（前後２か所ずつ）とあり
ますが、前後１か所ずつとなります。

けん引フックは前後１か所ずつでも可とし
ます。

入 札 日入札方法 公募型指名競争入札 令和3年11月2日

質　問　要　旨 回　　答